
SDH TĚŠANY – 1897 - 2017
„O POHÁR STAROSTY OBCE TĚŠANY“

SOBOTA 2. ZÁŘÍ 2017

Sbor dobrovolných hasičů Těšany  pořádá u příležitosti oslav 120 let založení sboru a 20
let  obnovení  sboru  pro  všechny  mladé  příznivce  hasičského  sportu  soutěž  „O  pohár
starosty  obce  Těšany  2017“  .  Soutěžit  se  bude  v  disciplínách  „Požární  útok“  a
„netradiční  závod  mladých  hasičů“ Požární  útok  bude  probíhat  dle  pravidel  hry
Plamen .  Propozice pro závod mladých hasičů součástí  pozvánky.  Kategorie mladší  a
starší žáci. 

 Datum konání: sobota 2. září 2017

 Místo konání: travnaté hřiště za ZŠ Těšany

 Časový harmonogram:
9.30 – 10.00 hod. - příjezd a prezence
10.00 hod. - nástup a zahájení soutěže
10.15 hod. - porada
10.30 hod. - zahájení závodu
14.00 hod. - předpokládaný konec soutěže

Občerstvení zajištěno.

Po celou dobu soutěže bude na volné ploše výstava hasičské techniky.

Soutěž se koná u příležitosti národopisných slavnostní
a 

oslav 120 let založení a 20 let obnovení sboru.

Prosíme o zaslání návratky do 27. srpna 2017 na tuto adresu:

Petr M. Vaněček, Těšany 2, 664 54   Těšany
nebo e-mailem: mh@sdhtesany.cz
tel. 777 864 704

Těšíme se na Vás! :-)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přihláška do soutěže „O pohár starosty obce Těšany 2017“ - 2. září 2017

SDH …..............................

přihlašuje .................. družstev mladších žáků
                 .................. družstev starších žáků

             .................................................                              .............................................
                             vedoucí mládeže                                                   starosta SDH

mailto:mh@sdhtesany.cz


Netradiční závod mladých hasičů
Netradiční závod mladých hasičů provádí 3 závodníci. Disciplína probíhá ve dvou pokusech 

ve dvou drahách, plní ji tedy celé družstvo, případně pouze 6 vybraných v případě družstva 7 
členného. Žádný ze závodníků se nezúčastní obou pokusů. Započítávají se oba pokusy, každý 
vyhodnocen ve své dráze – tedy do celkového hodnocení družstva se počítá čas požárního útoku, 
výsledek v 1. družstva v prvé dráze a výsledek 2. družstva ve druhé dráze.

Popis dráhy
Délka soutěžní dráhy je 30m ve dvou směrech. V prvním úseku dráhy 7.5m od startovní 

čáry jsou umístěny 4 automobilové pneumatiky. Druhý úsek dráhy na značce 15m je v prvé dráze 
umístěna lehkoatletická překážka, ve dráze druhé pak stojan s laťkou „podlez“. Ve třetím úseku 
dráhy ve vzdálenosti 22.5m od startovní čáry je umístěn vodní příkop o délce 1.5m. Ve čtvrtém 
úseku dráhy – společném s pátým úsekem dráhy je umístěna meta. Na značce šestého úseku prvé 
dráhy je umístěn 6m dlouhý tunel, ve druhé dráze podložka s přenosem PHP. Libovolně za metou 
před tunelem jsou umístěny 3 hadice C 52 o minimální délce 9.5m dvojitě svinuté v kotouči, tyto 
jsou umístěné ve druhé dráze libovolně za místem přenosu PHP. Na značce 12m před koncem dráhy
je umístěna 2m dlouhá lávka. V posledním úseku dráhy 10m před jejím koncem je umístěn 
rozdělovač s přechodem B 75/C 52 (tedy všechny tři konce ve směru běhu budou ve velikosti C 52),
ve vzdálenosti 9m od něj pak čára pro odložení hadice. Vyobrazení obou drah je v samostatné 
příloze této pozvánky.

Provedení disciplíny
Na pokyn startéra vybíhá první z trojice vybaven štafetovou proudnicí na trať. Překoná 

libovolným způsobem rozložené pneumatiky tak, že musí nohou vstoupit do každé z nich. Následně
překoná lehkoatletickou překážku respektive překážku „podlez“ ve druhé dráze. Závodník přeskočí 
vodní příkop, oběhne metu, uchopí připravenou hadici v kotouči, překonává tunel respektive 
přenáší PHP ve dráze druhé. Při překonávání lávky závodník rozhazuje hadici, zapojuje jeden její 
konec na libovolný konec rozdělovače a druhý konec na štafetovou proudnici. Hadici rozvine až za 
čáru pro odložení hadice, kde odpojí štafetovou proudnici. Po proběhnutí cílem předává štafetovou 
proudnici dalšímu závodníkovi, který obdobně překonává trať. Čas se přestává měřit po proběhnutí 
posledního závodníka cílem.

Trestné body
10 trestných bodů = 10 sekund. Za každou nesprávně překonanou překážku 10tb

1. Soutěžící předčasně vyběhne tj. vyběhne před pokynem startéra, nebo před proběhnutím 
předchozího závodníka cílem

2. Soutěžící nevstoupí do vnitřního prostoru každé pneumatiky

3. Soutěžící nepřekoná lehkoatletickou překážku, dojde k jejímu sražení
Soutěžící srazí laťku ze stojanu „podlez“

4. Soutěžící vstoupí do vnitřního prostoru vodního příkopu, nebo jej nepřekoná přímo ve 
směru běhu (obejde, přeskočí z boku atp.)

5. Soutěžící neoběhne metu, nebo ji oběhne úkrokem, dotkne se (i částí oblečení) mety



6. Neprojde vnitřkem tunelu, respektive PHP nebude stát na vymezeném prostoru ve druhé 
dráze. Pokud PHP spadne, může se soutěžící vrátit a postavit jej.

7. Soutěžící nepřekoná lávku v celé své délce, rozhodí hadice po jejím opuštění

8. Hadice nebude zapojena na rozdělovač, nebo bude napojena „o zub“

9. Hadice nebude odložena za čárou pro odložení hadice

10. Štafetová proudnice nebude odpojena před cílem


	Netradiční závod mladých hasičů
	Popis dráhy
	Provedení disciplíny
	Trestné body


